
Spis. zn.: 38/2018/STUDENA-5 

 

 

 

 

 

Zápis z 39. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 25.6.2018 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 25.6.2018 

Zpracoval: Ing. David Fogl  

mailto:tajemnik@ou-stu.cz


1 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ............................................................................................... 2 

Program jednání ...................................................................................................................................... 2 

1. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 2 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

3. Rozpočtové změny .......................................................................................................................... 4 

4. Závěrečný účet obce Studená za rok 2017 ...................................................................................... 4 

5. Různé ............................................................................................................................................... 4 

6. Diskuze............................................................................................................................................. 6 

7. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 6 

Výpis usnesení z 39. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 25.6.2018 ....................................... 7 

Přílohy k zápisu z 39. zasedání ze dne 25.6.2018 .................................................................................... 9 

 

  



2 
 

Zápis z 39. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 25.6.2018 od 19:00 hodin 

 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 38. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 12 členů z celkového 

počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

zákon o obcích, v platném znění). 

Nepřítomen: MgA. Tomáš Tichý 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Josefa Roda a pana MVDr. Josefa Nováka a 

zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování:  Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

Program jednání 

Předsedající navrhl program jednání v následujícím znění:  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Rozpočtové změny 
4) Závěrečný účet obce Studená za rok 2017 
5) Různé 
6) Diskuse 
7) Kontrola přijatých usnesení 

 
Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0    Zdrželi se 1 

1. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech od posledního zasedání. 

Proběhla kontrola postupu prací a vedení dokumentace ze strany Centra regionálního rozvoje na 

stavbě Komunitního centra Studená, která je realizovaná za podpory Integrovaného regionálního 

operačního programu (iROP), s předběžným výsledkem bez zjištění závad. Je téměř dokončená 

rekonstrukce fotbalového hřiště, kde je nutné ještě vybudovat nové oplocení. V rámci budování 

inženýrských sítí v lokalitě pro výstavbu rodinných domů směrem k Domašínu bylo dokončeno 

vedení plynovodu a začíná se s výstavbou veřejného osvětlení, kabelového vedení NN a datových 

sítí. Na opravu povrchu místních komunikací ve Skrýchově dostane obec při splnění podmínek 

250 000,- Kč z dotačního programu Jihočeského kraje.  



3 
 

Co se týče informace o rušení matričních úřadů, tak momentální situace je taková, že by mělo dojít 

ke změně financování výkonu této státní správy a matriční úřady by se plošně rušit neměly.  

Po telefonátu s Jihočeským koordinátorem dopravy (JIKORD) ohledně přidání autobusových spojů 

ze Studené bylo řečeno, že s novými spoji se v novém jízdním řádu nepočítá. Naopak je údajně 

nadále tlak ze strany Jihočeského kraje na snižování počtu spojů. 

Proběhlo jednání mezi vlastníky kolem místní komunikace vedoucí z Maršova do Velkého 

Jeníkova. V současné době se čeká na jednoznačné stanovisko paní , zda odprodá část 

pozemku pod místní komunikací.  

5.6. Proběhlo pasování nových čtenářů v Knihovně Vlasty Javořické. 

Ze zprávy o třídění odpadů společnosti Eko - Kom vyplývá, že v obci Studená se za rok 2017 

vytřídilo a předalo k dalšímu využití více než 141 tun odpadu. 

17.6. proběhlo setkání u pomníku Cyrila a Metoděje ve Světlé, kam přišlo cca 60 lidí. 23.6. proběhl 

20. ročník cykloturistické akce 5P Jana Satrapy, kterého se zúčastnilo 59 cyklistů. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal dne 25.6.2018 a na programu měl 

projednání rozpočtových opatření č. 9 - 11 z roku 2018 (Příloha č. 2), závěrečného účtu obce 

Studená za rok 2017 (Příloha č. 3) a účetní závěrky obce Studená za rok 2017 (Příloha č. 4). Vysvětlil 

přítomným, co znamenají jednotlivé položky rozpočtových opatření, a konstatoval, že výbor 

doporučuje rozpočtové opatření č. 9 z roku 2018 schválené starostou vzít na vědomí, rozpočtové 

opatření č. 10 – 11 z roku 2018 schválit, stejně jako účetní závěrku obce Studená za rok 2017 a 

závěrečný účet obce Studená za rok 2017 bez výhrad. K závadám uvedeným ve zprávě z přezkumu 

hospodaření musí nápravná opatření přijmout zastupitelstvo.  

Pro informaci je konstatováno, že Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření do úrovně 

paragrafu a u závazných ukazatelů do úrovně položek, rozpis rozpočtových opatření na položky a 

případné přidělení dalších znaků provádí správce rozpočtu obce.  

Dále informoval o čerpání rozpočtu obce k 31.5.2018 a o zůstatku na bankovních účtech 

k 31.5.2018. 

Zpráva o činnosti sociálně zdravotního výboru 

Předseda výboru informoval, že výbor zasedal dne 25.6.2018 a na programu měl přidělení bytu č. 

206 v Domě s pečovatelskou službou čp. 60. Výbor doporučuje přidělení bytu zájemcům v tomto 

pořadí: 

1. paní 

2. paní 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval tajemníka Ing. Davida Fogla, aby informoval o plnění úkolů a usnesení 

z minulého zasedání. Ten informoval o tom, že na minulém zasedání nebyl uložen žádný úkol a 

ostatní usnesení jsou plněna průběžně. 



4 
 

3. Rozpočtové změny 

3.1. Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtové opatření č. 10 

– 11 z roku 2018. (Příloha č. 2)  

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

4. Závěrečný účet obce Studená za rok 2017 

4.1. Závěrečný účet obce Studená za rok 2017 

Předsedající informoval přítomné o průběhu kontroly hospodaření obce za rok 2017 krajským 

úřadem, která proběhla 4. - 5.4.2018 a seznámil přítomné se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2017, která tvoří také přílohu závěrečného účtu. Informoval přítomné, 

že kontrolou byla zjištěna drobná závada. 

Předsedající informoval, že celkové příjmy obce za rok 2017 byly ve výši 54 428 610,96 Kč, 

celkové výdaje ve výši 46 945 014,26 Kč. Rozpočet obce Studená tak skončil v roce 2017 

s přebytkem 7 483 596,70 Kč. Splátky jistin dlouhodobých závazků činily 1 710 556,91 Kč. 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce Obecního úřadu 

Studená od 6.6.2018 a nebyla uplatněna žádná připomínka. (Příloha č. 3) 

Předsedající navrhl na základě výsledku přezkumu hospodaření obce a doporučení finančního 

výboru schválit závěrečný účet obce Studená za rok 2017 bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

4.2. Opatření k nápravě chyb a nedostatků 

Předsedající navrhl schválit přijetí těchto opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 

Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017: 

1. Závada: Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 

včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejího uzavření. 

Nápravné opatření: Zadavatel bude důsledněji hlídat lhůty pro zveřejňování povinné 

dokumentace uveřejňované na profilu zadavatele. Odpovědná osoba: tajemník, Ing. David 

Fogl, který dokumenty na profilu zadavatele zveřejňuje na základě pověření starosty. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

4.3. Účetní závěrka obce Studená za rok 2017 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru účetní závěrku obce 

Studená za rok 2017. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

5. Různé 

5.1. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy v čp. 60 paní o 1 rok, 

panu o 1 rok, paní o 1 rok. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

 



5 
 

5.2. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy v čp. 26 paní o 2 roky. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

5.3. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy v čp. 26 panu o 6 měsíců. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

5.4. Předsedající navrhl schválit přidělení bytu č. 206 v Domě s pečovatelskou službou na základě 

doporučení sociálně zdravotního výboru zájemcům v tomto pořadí: 

1.  Paní 

2. Paní

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

5.5. Předsedající navrhl schválit záměr pachtu pozemku p. č. 2057/1 vodní plocha, rybník o výměře 

2 885 m2 v k. ú. Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

5.6. Předsedající navrhl schválit záměr směny části pozemku p. č. 251/4 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 40 m2 v k. ú. Maršov u Heřmanče. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

5.7. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 2548 ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře cca 170 m2 v k. ú. Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 0    Proti 11    Zdrželi se 1 

Záměr nebyl schválen. Usnesení nebylo přijato. 

 

5.8. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemku p. č. 10/4 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 97 m2 v k. ú. Horní Bolíkov. 

- Osadní výbor nesouhlasí 

Výsledek hlasování: Pro 0    Proti 10    Zdrželi se 2 

Záměr nebyl schválen. Usnesení nebylo přijato. 

 

5.9. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemku p. č. 799/2 zahrada o výměře 1 407 m2 v k. 

ú. Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 0    Proti 11    Zdrželi se 1 

Záměr nebyl schválen. Usnesení nebylo přijato. 

 

5.10. Předsedající navrhl schválit pronájem části pozemku p. č. 2487/5 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 20 m2 v k. ú. Studená panu 

, za cenu 100,- Kč/měsíc, na dobu od 1.7.2018 do 31.10.2018 za účelem 

umístění předzahrádky restauračního zařízení. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

 



6 
 

5.11. Předsedající navrhl schválit poskytnutí finanční dotace ve výši 5 000,- Kč pro SDH Horní Pole, IČO 

60819642, na financování akce "Pořádání hasičské soutěže" na základě smlouvy o poskytnutí 

dotace č. VPS/12/2018/NINV. (Příloha č. 5) 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

5.12. Předsedající navrhl schválit poskytnutí finanční dotace ve výši 14 000,- Kč pro SDH Horní Pole, 

IČO 60819642, na financování akce "Sportovní vybavení SDH" na základě smlouvy o poskytnutí 

dotace č. VPS/13/2018/NINV. (Příloha č. 6) 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

6. Diskuze 

Paní oznámila, že jedná za současného vlastníka z plné moci (svého otce), kdy chtěla na 

jeho pozemku umístit včelín. Podle územního plánu obce Studená se tato lokalita nachází v zóně 

č. XIV, kde jí životní prostředí MěÚ Dačice zamítlo tento včelín umístit. Paní Dufková bude usilovat 

o to, aby v novém územním plánu z těchto pozemků tato zóna zmizela. 

Pan se ptal ohledně rekonstrukce silnice průtahem Maršova a na výměnu obrubníků a 

osazení nových. Obec Studená si dala do stavebního řízení podmínku, že chce vyměnit stávající 

obrubníky za nové. Rozšiřování dalších ploch pro chodníky není z časových důvodů reálné. Na 

osazení nových obrubníků by musely být narovnané majetkoprávní vztahy, připravena projektová 

dokumentace a vydáno stavební nebo obdobné povolení a vybrán zhotovitel stavby. 

7. Kontrola přijatých usnesení 

Pan místostarosta přečetl přijatá usnesení na 39. zasedání Zastupitelstva obce Studená konaného 
dne 25.6.2018.  



7 
 

Výpis usnesení z 39. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 25.6.2018 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 28.5.2018 

2. Zprávu předsedy finančního výboru a sociálně zdravotního výboru 

3. Rozpočtové opatření č. 9/2018 

4. Připomínku paní k územnímu plánu obce Studená 

Zastupitelstvo obce Studená po řádném projednání schvaluje usnesením č.: 

39/1 ověřovateli zápisu pana Josefa Roda a pana MVDr. Josefa Nováka a zapisovatelem zápisu pana 

Ing. Davida Fogla 

39/2 program jednání 39. zasedání Zastupitelstva obce Studená  

39/3 rozpočtové opatření č. 10 - 11 z roku 2018 (Příloha č. 2) 

39/4 závěrečný účet obce Studená za rok 2017 bez výhrad (Příloha č. 3) 

39/5 přijetí těchto opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2017: 

1. Zadavatel bude důsledněji hlídat lhůty pro zveřejňování povinné dokumentace 

uveřejňované na profilu zadavatele. Odpovědná osoba: tajemník, Ing. David Fogl, který 

dokumenty na profilu zadavatele zveřejňuje na základě pověření starosty 

39/6 účetní závěrku obce Studená za rok 2017 (Příloha č. 4) 

39/7 prodloužení nájemní smlouvy v čp. 60 paní o 1 rok, panu o 1 

rok, paní o 1 rok 

39/8 prodloužení nájemní smlouvy v čp. 26 paní o 2 roky 

39/9 prodloužení nájemní smlouvy v čp. 26 panu o 6 měsíců 

39/10 přidělení bytu č. 206 v Domě s pečovatelskou službou na základě doporučení sociálně 

zdravotního výboru zájemcům v tomto pořadí: 

1. Paní 

2. Paní 

39/11 záměr pachtu pozemku p. č. 2057/1 vodní plocha, rybník o výměře 2 885 m2 v k. ú. Studená 

39/12 záměr směny části pozemku p. č. 251/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 40 

m2 v k. ú. Maršov u Heřmanče 

39/13 pronájem části pozemku p. č. 2487/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2 v k. 

ú. Studená panu , za cenu 100,- 

Kč/měsíc, na dobu od 1.7.2018 do 31.10.2018 za účelem umístění předzahrádky restauračního 

zařízení 

39/14 poskytnutí finanční dotace ve výši 5 000,- Kč pro SDH Horní Pole, IČO 60819642, na financování 

akce "Pořádání hasičské soutěže" na základě smlouvy o poskytnutí dotace 

č. VPS/12/2018/NINV (Příloha č. 5) 

39/15 poskytnutí finanční dotace ve výši 14 000,- Kč pro SDH Horní Pole, IČO 60819642, 

na financování akce "Sportovní vybavení SDH" na základě smlouvy o poskytnutí dotace 

č. VPS/13/2018/NINV (Příloha č. 6) 

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:30 hodin. 

Ve Studené dne 25.6.2018 



8 
 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

Josef Rod     Podpis: 

MVDr. Josef Novák    Podpis:  

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:   



9 
 

Přílohy k zápisu z 39. zasedání ze dne 25.6.2018 

1. Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2. Rozpočtové opatření 

3. Závěrečný účet obce Studená za rok 2017 

4. Účetní závěrka obce Studená za rok 2017 

5. Smlouva o poskytnutí dotace č. VPS/12/2018/NINV 

6. Smlouva o poskytnutí dotace č. VPS/13/2018/NINV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Obsah
	Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
	Program jednání
	1. Zpráva o činnosti orgánů obce
	2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
	3. Rozpočtové změny
	4. Závěrečný účet obce Studená za rok 2017
	5. Různé
	6. Diskuze
	7. Kontrola přijatých usnesení
	Výpis usnesení z 39. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 25.6.2018
	Přílohy k zápisu z 39. zasedání ze dne 25.6.2018

		2018-07-03T09:19:40+0200
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




